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Foreningsmeddelelse	  oktober	  2017.	  
	  
Kære	  alle.	  
	  
Statsbesøg	  af	  dronningen:	  
	  
I	  Akwamu	  er	  der	  stor	  begejstring	  over	  at	  hendes	  majestæt	  dronning	  Magrethe	  kommer	  til	  Ghana	  
på	  officielt	  statsbesøg	  i	  november.	  Statsbesøget	  finder	  sted	  den	  23.-‐24.	  november	  og	  har	  blandt	  
andet	  til	  formål	  at	  understøtte	  det	  dansk-‐ghanesiske	  samarbejde,	  der	  går	  under	  titlen	  ”From	  aid	  to	  
trade”	  (fra	  hjælp	  til	  handel).	  Odeneho	  Kwarfo	  Akoto	  III	  har	  i	  denne	  forbindelse	  indkaldt	  til	  et	  
såkaldt	  ”Akwamuman	  Nyiamukese	  (homecoming	  -‐	  hjemkomst)”	  der	  skal	  vare	  fra	  den	  23.	  
november	  til	  den	  3.	  december.	  Under	  overskriften	  ”Our	  history,	  unity	  and	  development”	  (	  Vores	  
historien,	  fælleskab	  og	  udvikling)	  vil	  der	  være	  forskellige	  kulturelle	  aktiviteter	  under	  de	  ti	  dages	  
lange	  program.	  Formålet	  er	  at	  sammenbringe	  borgere	  og	  venner	  af	  Akwamu	  såvel	  udenlands	  som	  
indenlands	  til	  en	  dialog	  om	  den	  socioøkonomiske	  udvikling	  af	  Akwamu	  og	  at	  skabe	  et	  netværk	  for	  
folk,	  der	  er	  interesserede	  i	  Akwamu.	  Det	  hele	  afsluttes	  med	  en	  stor	  højtidelig	  audiens	  i	  Odenehos	  
palads.	  
	  

	  
	  

De	  blinde	  og	  døve:	  
	  
De	  blinde	  og	  de	  døve	  har	  nu	  fået	  materialer	  til	  deres	  videre	  uddannelse	  og	  ser	  frem	  til	  at	  forbedre	  
deres	  evner.	  Ikke	  alle	  af	  dem	  præsterer	  lige	  godt,	  og	  derfor	  vil	  foreningen	  holde	  øje	  med,	  hvilke	  
fremtidige	  resultater,	  der	  kommer	  ud	  af	  dette	  for	  at	  sikre	  at	  den	  støtte,	  der	  gives	  til	  dem,	  også	  
bliver	  mødt	  med	  tilfredsstillende	  resultater.	  Dette	  vil	  foregå	  via	  en	  dialog	  med	  deres	  familier	  og	  
vores	  kontaktpersoner	  i	  Akwamufie.	  
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Herunder	  er	  der	  billeder	  af	  to	  af	  vore	  studerende,	  der	  bliver	  støttet.	  Boksen,	  hun	  står	  med,	  er	  et	  
hjemmelavet	  produkt.	  	  
	  

	  

	  
	  

Karl	  Peter	  på	  besøg	  i	  Akwamufie.	  
	  
I	  efterårsferien	  tager	  foreningens	  sekretær	  til	  Akwamufie	  (for	  egne	  penge).	  Her	  vil	  formålet	  være	  
at	  undersøge	  hvilke	  behov,	  der	  fremadrettet	  er	  i	  forhold	  til	  de	  skoler,	  som	  foreningen	  har	  støttet.	  
Der	  vil	  i	  denne	  forbindelse	  blive	  købt	  nogle	  stole	  for	  foreningens	  penge	  til	  børnehaven	  og	  andet	  
mindre	  skoleudstyr.	  Ud	  over	  dette	  vil	  Karl	  Peter	  have	  fokus	  på	  sange	  og	  musik	  i	  Akwamufie.	  Han	  vil	  
medbringe	  HD	  kamera	  og	  en	  digital	  båndoptager.	  Resultatet	  skulle	  gerne	  blive	  en	  CD	  med	  sange	  
og	  musik	  fra	  Akwamu.	  Han	  vil	  mødes	  med	  skolelederne	  og	  med	  Odeneho,	  samt	  en	  australsk	  Ph.d.	  
studerende	  i	  antropologi	  -‐	  Kristi	  Wissing	  -‐	  der	  har	  boet	  i	  Akwamufie	  gennem	  længere	  tid,	  hvor	  hun	  
undersøger	  den	  traditionelle	  religion.	  	  
	  
	  
	  
	  



Akwamus Venner  
	  

Sekretær:	  Karl	  Peter	  Samuelsen	  Holm.	  Telefon:	  +45	  24668890.	  E-‐mail:	  karlpeter69@hotmail.com	  	  
Bank:	  Nordea	  Horsens	  afdeling:	  Akwamus	  Venner	  Ghana,	  Reg.nr.	  2500	  Konto	  nr.	  8973-‐451-‐880	  

	  
	  
	  
Kontakt	  til	  Norge.	  
	  
Foreningen	  har	  også	  skabt	  kontakt	  til	  en	  norsk	  historie	  professor	  fra	  Trondheim	  Universitet,	  der	  
har	  skrevet	  speciale	  om	  det	  dansk-‐ghanesiske	  forhold	  i	  1600-‐	  og	  1700	  hundredetallet	  herunder	  
specielt	  med	  fokus	  på	  forholdet	  mellem	  Akwamu	  og	  Danmark/Norge.	  Titlen	  på	  specialet	  fra	  2011	  
er	  følgende:	  ”Et	  trøblete	  ”ekteskap”?	  (Et	  vanskeligt	  ægteskab)	  Danskenes	  forhold	  til	  Akwamu	  på	  
Gullkysten	  i	  perioden	  1690-‐1730”	  
	  
Professoren,	  ved	  navn	  Fredrik	  Hyrum	  Svensli,	  er	  i	  øjeblikket	  i	  gang	  med	  en	  tre	  årig	  Ph.d.	  med	  fokus	  
på	  samme	  emne.	  Her	  er	  et	  link	  til	  en	  artikel	  af	  forskeren	  i	  den	  norske	  avis	  Aftenposten:	  
	  
https://www.aftenposten.no/viten/i/oR2xm/Slik-‐levde-‐nordmennene-‐som-‐deltok-‐i-‐
slavehandelen-‐i-‐Afrika	  
	  
	  
Med	  venlig	  hilsen	  
	  
Karl	  Peter	  og	  Mogens	  


